49 *M. Antonius Gniphio, ingenuus in Gallia natus sed expositus*; Suet. *Rhet.* 7. *C. Melissus, Spoleti natus ingenuus, sed ob discordiam parentum expositus, cura et industria educatoris sui altiora studia percepit, ac Maecenati pro grammatico muneri datus est*; Suet. *Rhet.* 21.

50 Plin. *Ep.* X.65.

51 *Recitabatur autem apud me edictum, quod dicebatur divi Augusti, ad Andaniam pertinens; recitatae et epistulae divi Vespasiani ad Lacedaemonios et divi Titi ad eosdem et Achaeos et Domitiani ad Avidium Tigrinum et Armenium Brocchum proconsules, item ad Lacedaemonios*; Plin. *Ep.* X.65.3.

52 *Quaestio ista, quae pertinet ad eos qui liberi nati expositi, deinde sublata a quibusdam et in servitute educati sunt, saepe tractata est, nec quicquam invenitur in commentariis eorum principum, qui ante me fuerunt, quod ad omnes provincias sit constitutum*; Plin. *Ep.* X.66.1.

53 P. *Mich.* 121, 123, 238.

54 For the theme of child exposure in New Comedy see G. Murray, "Ritual element in New Comedy", *CQ* 37 (1943) 46–54. Cf. Apul. *Met.* 10.23 with M. Zimmerman, *Apuleius Madaurensis Metamorphoses Book X: Text, Introduction and Commentary* (Groningen 2000) *ad loc.*; Longus, *Subl.* 1.2–3.

55 Tellegen-Couperus, *loc. cit.* (n. 9) 129.

and a foundling twice. On the first instance a foundling claimed his deceased father's inheritance and freedmen.⁵⁶ The second text is a constitution of Diocletian concerning a father who disallowed his foundling daughter to marry the person who educated her.⁵⁷ In these two texts, the question of the *patria potestas* over foundlings arises.⁵⁸ The earlier document discloses the circumstances, which led the parents to expose their newborn child, of the child's learning of his true origin, of the arguments made in courts, and of the court's ruling. It is worthwhile to quote the document in full:

Scaevola libro vicensimo tertio digestorum. Uxorem praegnatam repudiaverat et aliam duxerat: prior enixa filium exposuit: hic sublatu ab alio educatus est nomine patris vocitatus usque ad vitae tempus patris tam ab eo quam a matre, an vivorum numero esset, ignorabatur: mortuo patre testamentoque eius, quo filius neque exheredatus neque heres institutus sit, recitato filius et a matre et ab avia paterna adgnitus hereditatem patris ab intestato quasi legitimus possidet. Quaesitum est, hi qui testamento libertatem acceperunt utrum liberi an servi sint. Respondit filium quidem nihil praeiudicii passum fuisse, si pater eum ignoravit, et ideo, cum in potestate et ignorantis patris esset, testamentum non valere. Servi autem manumissi si per quinquennium in libertate morati sunt, semel datam libertatem infirmari contrarium studium favore libertatis est. (Dig. 40.4.29)